³⁰ I Cor. v, 4-5. ³¹ ibid. 9-12. ³² Psal. LIX, 10. ³³ Ezech. XI, 7. ³⁴ Rom. II, 21. ³⁵ Jean. IV, 13, 14.

*Moyſi ſederunt Scribæ et Phariſæi. Omnia quæcum- que dicunt vobis, facite et custodite; ſecundum autem opera eorum nolite facere*⁵⁶.

Vers. 37, 38. « Si ceciderit ſuper ſementem, non polluit eam. Sin autem quiſpiam aqua ſementem perfuderit et poſtea morticinis tacta fuerit, illico polluetur. »

Nihil indiuſcuſſum relinquit legiſlator, ſed omnia in ſubſequenti diſcutit, perfectionem legis ſpiritaliſſimam probare deſiderans, eſi imperfecta eis videbatur quando ſolam intuebantur litteram. Differentiam igitur hic infidelium, qui necdum baptizati ſunt exponit, et ſemen utroſque appellat, utpote qui ſuſceperunt regni prædicationem. De quibus Dominus parabolam ſeminis proponens, dicebat: *Bonum ſemen, filii ſunt regni, ſed ſemen quod necdum ſeminatum eſt*⁵⁷, unde Septuaginta ediderunt: *Semen ſativum quod ſeminabitur, id eſt, quod necdum ſeminatum eſt*, ſeminandum autem eſt, illos qui necdum baptizati ſunt, baptizandi autem ſunt, recte appellavit, ſuper hos ſi quid prædictorum morticinorum cadat, quia necdum cautelam myſteriorum acceperunt, nec integram Dei agnitionem conquiſiverunt, quæ illos poſſit remove a ſupervenientibus ex negligentia peccatis, mundi eſſe dicuntur, propter prædictam cauſam venia digni. Super quos vero fuſa fuerit aqua, videlicet baptiſmatis, hi neceſſario immundi ſunt, ſi unum ex his, quæ morticina ſunt, ſuper eos inciderit: oportuerat quippe tanti participatione, dona ad eorum pertinere cuſtodiam. Terret igitur Deus ſpiritus eos qui olim perceperunt baptiſma, ut non ex negligentia peccantes immundi fiant.

Vers. 39, 40. « Si mortuum fuerit animal, quod licet vobis comedere, qui cadaver ejus tetigerit, immundus erit uſque ad veſperam. Et qui comederit ex eo quidpiam, atque portaverit, lavabit veſtimenta ſua, et immundus erit uſque ad veſperam. »

Quemadmodum peccatores permanentes in peccatis, abominandi ſunt, nequaquam autem recedentes ac pœnitentes: ita juſtis omni ſtudio concurrendum eſt, ſcientibus nobis quia ex eis ſanctificamur. Si autem mortui fuerint gravi peccati morte, non debemus tangere illorum vitam, nec eorum conſervationis eſſe participes, ſcientes quod ſi quis tetigerit, immundus erit, uſquequo etiam ipſe pœniteat. Sed et qui comederit de morticinis eorum, id eſt, qui eos defenderit, quaſi advocatus peccatorum ipſorum, vel auxiliator, et propterea illorum in ſe peccata ſuſcipiens, neceſſe habet lavare veſtimenta ſua, videlicet actiones, quia et ipſe uſque ad veſperum, id eſt, uſque dum pœniteat, immundus erit.

Vers. 41-43. « Omne quod reptat ſuper terram, abominabile erit, nec aſſumetur in cibum. Quidquid quadrupedis ſuper pectus graditur, et multos habet pedes, ſive ſuper humum trahitur, non co-

medietis, quia abominabile eſt. Nolite contaminare animas veſtras, nec tangatis quidquam eorum ne immundi ſitis. »

Jam et hæc ſuperius legiſlator expoſuit. Nunc autem ideo repetit, ut frequenti meditatione ad cuſtodiendam legem moveat auditorem. Quamobrem et a nobis recapitulanda ſunt, quia et quiddam novi addidit præſenti ſanctioni, neceſſariam eis adjiciens actionem meditationis. Quæ reptant ergo ſuper terram, hi ſunt qui terrena ſapiunt: et qui lutulentis paſcuntur actionibus, ſuper pectus, ſive ſuper ventrem ſimiliter gradiuntur, gaſtrimargiæ operam dantes. In quatuor gradiuntur ſuper terram, qui prædicatione evangelicorum librorum, pro eo quod ſalus in eis peccatorum prædicatur, abutuntur in luxurioſam vitam: non intelligentes, quia peccatores, non ut mancant peccatores, ſed ut ceſſent a peccatis, provocat prædicationis. Sed eis qui in quatuor ambulant, addidit, et multos habent pedes, oſtendens, quia licet ſi non ſolum ex evangelicis libris, ſed ex aliis Scripturis, atque ex varia, ſicut ipſis videtur, doctrina hoc confirmare cupiunt, erunt et ſic immundi. Et ut breviter dicatur, omne quod reptat ſuper terram, id eſt, qui terrena ſapiunt, declinare nos oportet et refugere, ſcientes, quia eorum communicatio polluit, et ſimiliter immundus eſt agens, agentique concurrens.

Vers. 44, 45. « Ego enim ſum Dominus Deus veſter. Sancti eſtote, quoniam et ego ſanctus ſum. Ne polluatis animas veſtras in omni reptili, quod movetur ſuper terram. Ego Dominus qui eduxi vos de terra Ægypti, ut eſſem vobis Deus. Sancti eritis, quia et ego ſanctus ſum. »

Omnino prohibet eſſe nos ſocios eorum qui terrena ſapiunt: nec ſi potentes quidam ſint, nec ſi juſtitiam aut ſapientiam fingant, nec ſi forte ſacerdotio vel aliquolibet amicianur dignitate. Unde breviter omnium repentium quæ ſuper terram moventur, mentionem fecit, non ſimpliciter hoc quod eſt repere reſpiciens, ſed ſuper terram repere; nam humiliari quidem bonum eſt, ut autem ad terrenam declinetur ſapientiam, non eſt bonum, nec utilis eſt animabus talis humilitas, a qua liberare volens:

Ego ſum, inquit, *Dominus Deus veſter*. Id eſt, ad cujus imaginem facti eſtis, ut cœleſtia ſapiatis, eum qui in cœlis habitat imitantes: propter quod ſubdixit:

Sancti eritis, quia ſanctus ſum. Qui non hoc adderet, neque duplicaret in nobis ſanctificationem, niſi ejus eſſemus participes et conſortes ejus ſanctificationis effecti, cuſtodire eam per philoſophiam, et ſanctam conſervationem opus haberemus: unde ait: